usur pari sicut de id quod affirmatiue predicatur de aliis  
quo ut visibile de homine uel homo de quod a uti, p  
modam totius predicari dicitur.

Pro 1da Fig. tradit. 3. Regula, quarum prima est In secunda figu-  
ut maior sit uersalior. Secunda ut minor sit  
iori sit distinctior in Qualitate, h.e. ut si maior sit maior uersalior  
sit affirmatiua, minor negat, aut contra si maior negat minor affirmet.  
Nam ex utraq affirmatiua aut negatiua in Qualitate salte.  
negatiua in forma nilcluditur in hac figura, ut conclusio sit  
si forma, in qua, qd ut idem Zab. c. 10. b. d. d. negatiua.

et ratio nra ualere sicut ex duabus affirmatiuis. <sup>1.</sup>  
in 2da Fig. quotiescumq maior est talis ex latitudine <sup>2.</sup>  
equalibus et quodlibetibus, quo quicquid sitis dicitur autho- <sup>3.</sup>  
res pp casus qua ibidem Zab. hbt frequenter ubi  
tuz etq, talis sicut p simplici uersione maio-  
ris eodem sensu reduci ad Barbara. Imo forte  
tasse iuxta ea q in 2. Peri. c. 1. sub fine potest  
notari nox inprobabiliter tatis sicut potest dici  
ei in 1. Fig. in Barbara si qd e hnt teste, transpo-  
sitiio noiam et uerboru non mutat enuntiationem.

Tertia regula est ut conclusio sit negatiua. In 3tia figura  
tradit Dicitur.  
Pro tertia Fig. hbt istas 2. Reg. 1. ut minor sit affirmatiua. Minor sit affir-  
Seccundam, ut conclusio sit parti- <sup>1.</sup>  
cularis. <sup>2.</sup>  
Conclusio parti-  
cularis.

Capite r. docet ois syllos utiles. Ita Fig. duobus no  
dis probari posse. Primo si p alium i pra missa  
versionem reducantur ad ali quem syllos pfecto

Quia si coniectum. i. Fig. iuxta ea q etiam docet Forc. 25.  
Resentur Baroco et Bocardo, fieret syllogismo et  
paris particula quo etiam legitur quod aliq docet admetzitia  
si by, quod non est admetzitia. Fig. ex. 1. p. Concessionem nata ee nisi p au

piat syllogismum pfectum. i. Fig. et questat maiore  
faciat adam Fig. et si Minorem efficiet etiam  
Quare mirum non e quod ad a Fig. potur  
et reducat ad. i. p. maioris ppois questione.  
Tertia. u. p. minori r.

Secundo p deductionem ad impossibile qua ex tate  
bene explicat idem Forc. 27. et hoc modo ois  
boni syllos probari possunt neq. hac probatio  
difficilis e qua primo aspectu apparet. Na  
omissis multis regulis aliud faciendu e qua ut  
(si u. g. aliq in syllo aliquo im pfecto utraq. pmi  
la gressa neget gelationem) qua ut supra contra  
dictorium gelationis negata quod aduersarij debet  
nario credere. Deinde ex tali contradictione una  
cum alterutra ex pra missis q a ppois ad debite  
gstruatur syllos pfectus ex quo euidenter gelat de q

contradictoriam aliquid pmissa qua idem aduersarij  
 prius co nassa est atq; ita deducto e ad hoc impossibile  
 ut genero cogatur duas contradictorias aut contrarias  
 nimirum alteram pmissam quam in syllo misseto  
 gessit et conclusionem di syllo, que p euidenter  
 ex duob; stidem gessis inferatur negare o pt. e.g.  
 Si fiat hic syllo misseto in tis homo e at.

Quoddam album e at. no  
 prius quoddam album e ho. co

Atq; alijs aduersarij neget eij conclusionem ex gessis  
 et pra missis nassis seq; cogitur dicere quod  
 sequitur eij contradictoria q e: quoddam album  
 homo. De album e homo. ex qua iuncta in maiori  
 re prius co nassa fieri statim pt hoc pfecto syllo  
 in Barbara puenit euidenter gessis q; contra dicto  
 ria minoris prius etiam gessa hoc modo.

Tis homo e animal.  
 De album e homo  
 Ergo de album e at.

Per hoc gessis q; contradictoria opponitur minori  
 in Barbara co nassa et duo q; contradictoria pos  
 sunt e simul vera. Dicit si illa minor mitis gessa  
 vera fuit, ultima hac gessis falsa e. Ergo et  
 necesse e altera pmissam huius pfecti syllo e falsa  
 Atq; maior. De tis homo e at) falsa non e quodam

etiam ante mi. p. Syllo fuit gessa. Iam minor huius  
Syllo, videlicet de album e homo q e contradictoria  
Conclusionis antea negata falsa e. Iam ista q  
duo eadem e contradictoria hoc nimirum: quoddam  
album no e homo vera fit, ac p inde ppera  
negata. Quare hoc et modo, evidente etiam p  
batur bonitas Syllo rum in pfecto in facit q  
nosich quare contradictoria in Conclusionis p  
pfectu Syllo illata uocet hypothesis a dicitur  
nimirum q aduersa rig eo supposito dicitur q  
impossibilem absurditatem quam aliter uita e p  
quam ut tandem cedat illa hypothesis. Iam  
Iam adeo, psequenter fatetur conclusionis  
in pfectum Syllo illatam uera fit, ac et  
a e mali negatam.

Deniq, mi. b. u. docet Aristoteles hinc q Syllo  
o tu hi 2 modis sed et p pposito hinc euidenter  
pbari posse ut etiam bene expliat For. c. 29.  
Iam de Sq. et modis Syllogisticis plura uobis  
uidentur paulo exactig tractanda.

## ARTIC V LVS PRIMVS

Qua sit Forma Syllogismorum.

Quidam nra Syllo rum in aliud e, qua dicitur et 2 p p

et c. n. ex Fon. et fite dictum fuit, ita forma fite eade Fon.  
 c. n. doante dicit non e quam figura et mag. figura aut  
 apta fite n. Resumorum dispositio; Modus e duarum  
 form. eum Quantitate et Qualitate ad relatione inferre  
 dan debita collocatio ut Vere Fon. docet: qm yllum  
 non videt accipere p toto disarta ex 3 p poidg ag  
 gregato fite tm q 2 paffis. Deum i fultum q adapa  
 to di fua res accipere velimur dicendum videtur, utraq  
 fite apte dispositam e miam fite, sic accepti  
 Conclusionem n. e forma ut ait Philo poret fab.  
 Porro licet fite 3. ta fite form. Fig. ad miferitio  
 defant tamen ex antiq. et recentiorib. dicitur q. q. u. ut fite  
 4. Fig. addenda censeant, qua Galeni figura Galeni.  
 ram indigetant, eo quod Averroes. c. 8. huius libri  
 Galeni eig methore fuisse afferat. Dicit a. hi au  
 thores q. figura e, quando medig. terning. de maro  
 ce extremo predicatur et minori fite videtur ut  
 fite m. his fite exemplis.

Se at e fite  
 fite fite e ens  
 fite quoda ens e at  
 fite  
 fite fite e lapis  
 fite lapis e corpus  
 Ergo aliquod corpus non e homo

Faciunt itaq; pleriq; hanc Figuram sibi et 3<sup>ta</sup> co  
quod nunquam colligat & clausione. Item de sensu parti  
ularem vel affirmativa vel negativa quoniam 3<sup>ta</sup>.  
Alij vero et vtes geludi posse autumant. Sed et  
ista opinioem quodammodo falsam patet haec ratio.

Argumentum in quibus sunt Figurae syllogorum quot modis fieri possunt  
iustum quantum  
quoniam  
apta duorum extremorum cum medio termino dispo  
sitione ut per se nota est ex dictis figuris; seu  
huiusmodi collocatio seu dispositio tunc hiis 3 modis fi  
eri potest: vel. n. ita iungitur medius terminus ut semel  
subiiciatur maiori extremo et semel de minore  
predicetur iuxta exigentiam duorum terminorum  
et in syllogis. 1. Fig. autem necesse est et expurgat  
1. Fig. vel 2do modo medius terminus predicatur de  
utroque extremo et efficitur 2da Fig. vel terna  
utriusque subiicitur et fit 3<sup>ta</sup> Figura ut per 3<sup>as</sup>.  
istas terminorum combinationes alia ad hiis diversa  
possibiles sunt; illarum qua aduersarij per has figuras  
conuenientia adferunt ad prima pertinet quod 1. Fig.  
hinc non expigit qua ut medius terminus semel de maiore  
et extremo uniuersale predicatur et minore sub  
iicitur, iuxta dictum de Si, et de Nullo, siue in 1.  
Propos. id fiat, seu in 2da. et tametsi per se  
transpositio in 2da et 3<sup>ta</sup> Fig. syllogorum modis

fortasse uariet, ut aliq exemplo Cesare, et Camestre  
 in da Fig. Disans et Datisi in ztia p̄b̄ant q̄  
 eos modos a se inuicem haud aliter quā p̄missam trans  
 positione differre opinantur, figurarū variare o  
 Et eo quod Figura o sit p̄p̄m, seu mediū terminū  
 duobz extremis abta compositio, q̄ uariari aliter  
 quam abz p̄dictis modis o sit quauis p̄p̄m vari  
 entur. Fortasse in qua, q̄a si Datisi et Datisian  
 quā de Maiore et minore extremo zda et tertia  
 Fig. explicat idē For. c. 17. sequatur, dicendū  
 ē in hos modos nō saluā p̄missam transpositione  
 differre; Cesare. n. differit a Camestre, q̄a na  
 iorem p̄roctōem sine primo sine zdo loco posi  
 tā ueritate negatiua hōt, Camestres n. affir  
 matiuā. Similiter Datisi a Disans distine  
 ritur hōt. n. maiore v̄tem affirmatiua Disans  
 n. minore quocunqz t̄m modo ista p̄p̄m trans  
 poantur. Aduersariis optois arguta, ex eo sol  
 uantur quod facile ostendi possit oēs p̄p̄m modos  
 quos. 4ta Fig. adscribant, sola p̄p̄m transposi  
 tione differat a modis. p. Fig. et ut in speciebus  
 z exempla paulo ante allata respondeant  
 dicino p̄ exemplum ēē in directū modū. p̄na Figura  
 transpositum q̄ uocatur Barabipton et posse etiā

ad Barbara reuocari iuxta prima Syllogi stitu  
qua eo forte citat Fon. c. 31. Item exemplum in  
directis modis etiam transpositis q. uolatur Facer  
mo De quo A. H. c. sequente. et Fon. c. 17. tractat.  
Ad extremum circa modos Syllogisticos pter ea q  
Fon. docet notandum: quod in una ciuitate sunt mul  
ta adex ita in singulis Figuris esse posse plures  
modos. In uniuersum quod si modo utiles et inti  
les simul eo omni q. Figuris colligantur erunt  
48. In singulis Figuris .16. ut colligit Fon. c. 14.  
Utiles in omni q. sunt .19. Comparari duobus uer  
bis apud Fon. c. 13. et in .1. Fig. sunt 4 Direc  
ti, ac 5. indirecti. In ista Figura tunc 4 directi  
Et in .3. hinc lex istidem directi. Ex q. hinc  
quod in .1. Fig. ee 12 modos intiles ad dice  
de getudendam q. his uerbis poterunt reuocari  
Tibi, dico, Soli, Bonos, omnes, meos, Esse,  
Ista, Nota, Stridet, Valde, A. h. c.  
Quod si tunc eos q. p. q. intiles sunt in .1. Fig. 9  
Ilebi uelint erant tantum 10. Nam stridet  
et Valde getituant P. h. c. l. om. et P. a. p. no. q.  
sunt duo ultimi indirecti hinc Figura modi.  
Ex ista Figura super sunt et duobus uer  
bis intiles q. ita nominari possunt.

Tibi Dico Soli Bonos, Cunctos Meos Esse  
 Ita Nota Stai del, Traquam Ex is.  
 In ista Figura sunt isti 10 inutiles.

Tibi Dico Soli Bonos, Cunctos Meos, Esse  
 Stai del Vnde Caro. Quae voces facile  
 intelligentur ex j's 7 For. l. 3 c. 8. et l. 6 c. 14.  
 Docti. Hout. u. Singula dictiones tantum duas habet  
 et vocales, non tres quodam modo utiles, ut intelligat nulla  
 gelatione ex j's in forma colligi posse. Deinde si  
 significat Vtem affirmatiua E negatiua, I. par  
 ticula affirmatiua, O negatiua particularem.

## CAPVT VII.

Documenta quaedam, trium figura-  
 rum Syllogismis communia.

Primum est, ex duabus particularibus tam affirmatiuis, tua re i. et. d'm do  
 zatiuis nil nisi forme geluditur, ut patet ex 4 modis, huiusmodi comp  
 in oi figura, inutilibus. Tibi, dico, Soli, bonos. huic adhenduntur.  
 iungi fit etiam ex 2 negatiuis nunquam quoniam geludi. Ex quibus partibus  
 Eua de caa hi 3, in oi figura inutiliter sunt i On negatiuis  
 nes, meos, ee. ut etiam docet For. c. 18. reliq. u. nun  
 tiles modi, Singula in figura ex 2 parti alibus  
 reliq. regulis pendent quas supra. i. 4. tradidimus et i  
 dem For. c. 19 explicat.

In oibz figuris secundū doctrinam in oibz figuris datur 2 modi in di-  
dantur sicut a conclusione, inferentes nunc extremū de maiore  
directi modi.  
quorum alter ex maiori universalī affirmatiua  
et minore universalī negatiua inferit conclusionē  
negatiua ac particularem, et m. 1. fig. vocatur  
Fapesmo. Alter u. ex maiore particulari af-  
firmatiua et minori universalī negatiua etiā  
inferit particularem conclusionē negatiua, et  
dicitur Fafesmo. In indirectis m. 2da et 3tia fig.  
admittuntur priorē m. 2da uocat Fafesmo. po-  
steriorē Fafesmo. in 3tia deum priorē  
dicunt Fafesmo, posteriorē Fafesmo et etiā  
oēs ostensioe redari possunt ad Fafesmo, et uolūt  
is p ditionibus quas psonantes in is nichilā signi-  
ficant iuxta doctrinā Pon. c. 26. Hanc tōtū  
doctrinā nos cū Pon. ita amplectimur, ut cū  
eadē .c. 12. et. 13. m. 1. figura admittamus duos  
predictos modos indirectos tam utiles et ab oibz  
alijs ptes diuersos. Et in alijs duabus figuris  
dicimus eos tū apparere cū diuersos et indirectos  
re ipso autē directos cū. Hanc Fafesmo sine  
conclusionē sumptū p solis pmissis ut Fafesmo  
let nō differre a Fafesmo, cuius illud p ptes tū-  
pouit ex quo p iade aque bene possit concludi

Universalis quā particularis negas. Secundo quem di-  
 cunt *Prisano* nō dicitur differre a *Festina* quā quā  
 maior est loco ponit, nisi not. in primo. ac simile  
 quod accidit in 3<sup>ta</sup> figura ut glideranti patebit.  
 Hanc vero *Intian* ideo sequitur tam quā ei habens p  
 totum fore annum affueti *Lang*, tam quā *facilis* et  
 vera ē, tam qui a gravissimi pleriq. dicit, post  
*Boetium*, et. *P. Th.* et *Dehan* *Hi*, parū ea sequa  
 h: tam quā licet in singulis figuris, darentur veri  
 tylli indirecti, tū o sunt narij nec magnape  
 utiles; *Prā* de ea eos *Artes* in hoc capite obiter  
 tū inveniunt neq. in alijs tyllis singulariū figura  
 rū commemoravit: non de nig. quā maioris et minoris  
 est veri *Artes* q. tylli di indirecti in tantis, in ea  
 ac 3<sup>ta</sup> figura non videntur commode de sumi pos-  
 se a medio termino quod quā utramq. extremū vel  
 qualiter predicat de illo ut fit in 2<sup>a</sup> fig. vel  
 illi a qualiter subjicitur ut in 3<sup>ta</sup> fig. gtingit  
 Probabilis igit ē quod. *For.* docet, in his figuris  
 magis extremū ē quod in. gclusionē predicatur  
 magis a. quod in ea subjicitur.

Si q. roget primo, quomodo intelligendū id quod *Artes*  
 c. vi. de 2<sup>a</sup> figura dicit, magis extremū ē id  
 quod ppe. medium, magis quod longe a medio situm ē, at  
 in *c. b. de 3. Figura* gtratio modo, definit ma

ig ext remū cū quod longig abē a medio, ning p̄  
 paripacidi. Ideo Aristem in tradenda logica habuit  
 se rāōem sūi tenē potiss. quo p̄tica studio, a  
 sequa logica et reli qua p̄tica op̄ta dabant  
 mathematicis dicei plinīs mibuebantur quas ut eli  
 am dōrie p̄ figuras dicebat n̄ igr tunc dōra  
 di rāōi affecti venirent ad logicam ideo p̄tica  
 etiam p̄ticam doctrinam p̄ figuras dōruit, et  
 oculis quasi subiecit quas figuras ita formavit  
 ut mī. p̄a mediis terning in oculis suo au gōtino  
 cū positō oculis p̄cipietur. In idā, primo  
 quodam loco p̄tra utruq̄, extremū q̄de sū  
 p̄pe magis et remotig a minore. In ista gōra  
 ultimo loco, p̄pig extremū ning et paulo remo  
 tig a maiore quo vero modo istas figuras de  
 pingent, interceptas eiq̄ non videntur satis af  
 seq, quare tanto libentig certam et facile fon  
 datam sequuntur qua si cui dicat dīcere  
 poterit in reliq̄s figuris magis extremū cū quod  
 mī. p̄a p̄p̄e p̄a dicatur, ning autō quod n̄ dā  
 quā ap̄ōem etiam dōn. p̄tabilitē cū lateq̄, et ego  
 vel Aristis fuisse vel p̄ime ad eā audere, o p̄i  
 not. Si deinde quarar, q̄d de reliq̄s tribus